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Paragraf 60 Ärendenummer UPN2024/85 

Remiss - Brottsförebyggande arbete – Prioriteringar 
och åtgärdsplan 

Beslut 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag på yttrande som sitt eget och 
lämnar över det till kommunstyrelsen. Vi vill särskilt uppmärksamma 
kommunstyrelsen på de ekonomiska konsekvenser som framgår i handlingen. Vi 
ser redan idag behov av att stärka bemanningen i den öppna 
fritidsgårdsverksamheten med anledning av den stora ökningen av besökare. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 9 april 2024, § 70 att skicka förslag 
till ”Brottsförebyggande arbete, prioriteringar och åtgärdsplan” (KS2023/451) på 
remiss till kommunens samtliga nämnder, kommunala bolag och kommunala råd. 
Upplevelsenämnden har getts möjlighet att yttra sig över förslaget senast den 20 
juni 2024. 

Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196), är en ny lag. 
Den anger att kommuner ska bidra till att samhällets samlade brottsförebyggande 
arbete bedrivs på ett effektivt sätt. Kommuner ska, med en lägesbild över 
brottsligheten inom kommunens geografiska område som underlag, besluta om en 
plan för vilka åtgärder som ska vidtas för att förebygga brott.  

Upplevelseförvaltningens bedömning 
Upplevelseförvaltningen bedömer att förslaget ger kommunen förutsättningar att i 
samverkan arbeta lokalt brottsförebyggande. Vidare kan det öka tryggheten och 
minska brottsligheten i kommunen. Resurser för att kunna arbeta med aktiviteterna 
inom de särskilt prioriterade områdena behöver då tillsättas. 

  
Prioriteringar för upplevelsenämnden är enligt förslaget: 

• välfärdsbrottslighet för en rättvis fördelning av stöd till civilsamhället.  
• den riktade föräldrautbildningen Mamma United vilken integrerar, skapar goda 

uppväxtvillkor och stärker individer och familjer 
• Människan bakom uniformen - MBU och dess ambassadörsförening vilket 

skapar ett hållbart, brottsförebyggande samarbete mellan ungdomar, 
kommun, uniformsbärarnas yrken och civilsamhälle. 
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• SSPF, vilket är social brottsprevention genom samverkan mellan socialtjänst, 
skola, polis och fritid. Samarbetet ska leda till att normbrytande barn och 
ungdomar inte hamnar i kriminalitet.  

Mamma United och SSPF är föräldraskapsstöd och stärker föräldrars förmåga att 
bidra till sina barns positiva utveckling. Upplevelsenämnden har varit delaktig i 
framtagandet av förslaget. 
 
Samtidigt vill upplevelseförvaltningen poängtera att det ekonomiska läget med 
fortsatta effektiviseringar och besparingar kommer att påverka dels 
upplevelsenämndens möjlighet att fullfölja framtagna prioriteringar, dels att 
kärnverksamheten påverkas.  
 
Sociala konsekvenser 
De prioriterade områdena och aktiviteterna stärker många delar av arbetet med 
social hållbarhet. Eftersom aktiviteterna i dagsläget saknar finansiering så kommer 
prioriteringar gällande förvaltningens resurser att behöva göras. Aktiviteterna 
riskerar därför att behöva prioriteras mot delar av förvaltningens kärnuppdrag som 
arbetar med social hållbarhet. Risken finns att befintlig kompensatorisk verksamhet 
för barn och unga behöver prioriteras ned. 

Remissen har utifrån lägesbilden olika prioriterade områden med flera 
gemensamma beröringspunkter som i sin helhet strävar efter att kombinera de 
olika områdena med aktiviteter som skyddsfaktorer. Minskad brottslighet och ökad 
upplevd trygghet i Enköpings kommun ses i remissen som en konsekvens vilket är 
i linje med kommunfullmäktige övergripande målbild och de framtagna 
utvecklingsmålen för upplevelsenämnden. 

  
Ekonomiska konsekvenser 
Det brottsförebyggande arbetet medför ökade kostnader för upplevelsenämnden. 
Det ekonomiska läget med fortsatta effektiviseringar och den ändringsbudget 
UPN2024/80 som tillkommit efter planens framtagande påverkar 
upplevelseförvaltningens förmåga att genomföra de prioriterade aktiviteterna.  

Upplevelsenämndens verksamhetsanalys (UPN2024/71) pekar på behovet av att 
stärka arbetet med trygghetsfrågor och brottsförebyggande åtgärder (kap. 2.2, s. 
4). Bemanningen i den öppna fritidsgårdsverksamheten behöver även förstärkas 
med anledning av den stora ökningen av besökare (4.2, s. 8). Detta för att möta 
upp den politiska ambitionen om trygghet, satsning på barn och unga och 
mötesplatser.  
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Arbetsutskottets förslag till upplevelsenämnden 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag på yttrande som sitt eget och 
lämnar över det till kommunstyrelsen. 

Yrkanden 
Cecilia Karikoski (MP) yrkar på tillägget ”Vi vill särskilt uppmärksamma 
kommunstyrelsen på de ekonomiska konsekvenser som framgår i handlingen. Vi 
ser redan idag behov av att stärka bemanningen i den öppna 
fritidsgårdsverksamheten med anledning av den stora ökningen av besökare.” 

 Linda Johansson (S) yrkar bifall till Cecilias Karikoskis (MP) tillägg 
och   förvaltningens förslag. 

__________ 
 
Kopia till: 
Kommunstyrelsen för åtgärd 
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